
Mandag den 26. maj 2003 (F 66) 9997 

lytter til Folketingets medlemmer og fornuftige 
argumenter, der kommer fra dem. Mere har jeg 
såmænd ikke at sige om den sag. 

Formanden: 
Så tager vi en runde mere. Fru Line Barfod for 
endnu en kort bemærkning og derefter hr. Kri- 
sten Touborg. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg har fuld forståelse for, at hr. Poul Nødgaard 
ikke kan Dansk Folkepartis forslag om sygehu- 
sene udenad, men det var hr. Poul Nødgaard, 
der selv bragte det op, og jeg har studeret det 
forslag meget nøje, for jeg mener, det er utrolig 
vigtigt, at vi kan gøre noget for at sikre, at der 
fortsat er et godt sundhedsvæsen også lokalt, for 
det er jo en af de ting, der er vigtige for et lokal- 
område, at der er et godt sundhedsvæsen. 

Derfor irriterer det mig i den grad, at Dansk 
Folkeparti i pressen stiller sig op og siger, at man 
gerne vil være med til at sikre sygehusene, men 
når det kommer til realiteterne, vil man ikke 
være med til at sikre penge. 

For hvis man vedtager et forslag om, at am- 
terne ikke må lukke sygehusene, uden at der føl- 
ger nogen penge med, så betyder det jo, at der 
skal skæres et andet sted. Så betyder det f.eks., 
som vi har set, at nogle amter nu begynder at 
tage initiativer til, at de handicappede skal flyt- 
tes tilbage til store institutioner og anbringes un- 
der elektronisk overvågning. Det vil vi ikke 
være med til. 

Derfor er det vigtigt for os, at man sikrer pen- 
ge til sygehusene. Jeg vil derfor gerne igen spør- 
ge, hvad Dansk Folkeparti vil gøre for, at der 
kommer penge ud, så vi kan få en offentlig 
vækst, der består af mennesker, der kan være 
med til at passe syge, ældre, børn og gamle, i 
stedet for som i øjeblikket en offentlig vækst, der 
består i, at flere bliver syge. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg synes, at fru Line Barfod gør hr. Poul Nød- 
gaard uret, for jeg hører egentlig hr. Poul Nød- 
gaard sådan, at vedtagelse af forslaget om ikke 
at lukke de små sygehuse altså også betyder, at 
regeringen under økonomiforhandlingerne skal 
gå ind og sikre, at det kan lade sig gøre, altså at 
forslaget om at holde fast ved de små sygehuse 
betyder, at amterne også dækkes ind på den må- 
de. Sådan hørte jeg hr. Poul Nødgaard sige. Der- 

for synes jeg måske nok, at Enhedslistens ordfø- 
rer gør Dansk Folkeparti uret lige nu. Men jeg 
vil da gerne have det præciseret af ordføreren 
for Dansk Folkeparti. 

Kl. 14.40 

Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen for en sidste 
kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kan jo godt forstå, at hr. Poul Nødgaard ikke 
svarer på det spørgsmål, jeg stiller om beta- 
ling/ finansiering af befordringsfradraget, for i 
det notat, som blev udleveret til journalisterne, 
da den indbudte kreds var indkaldt til presse- 
møde, står nemlig kun, at man har en udgift på 
20-30 mio. kr. Når man spørger ind til det, er der 
en oplysning, som var skjult af økonomi- og er- 
hvervsministeren i det papir, der var udleveret, 
og der bliver så efterfølgende lavet en tilføjelse. 
Det provenutab vil som andre ligningsmæssige 
fradrag skulle finansieres af de der fattige kom- 
muner selv. Det er sådan set virkeligheden. Det 
er det, som man står inde for i Dansk Folkeparti. 

Så må jeg sige til hr. Poul Nødgaard: Det hæn- 
ger jo ikke sammen. De der skatteforslag, der nu 
er indgået forlig om, indebærer jo netop, at am- 
terne og kommunerne får milliardbeløb mindre 
til rådighed. Det er jo virkeligheden. Det er det, 
vi står over for. Jeg håber, at hr. Poul Nødgaard 
også kan svare på det her. Nu kan jeg se, at han 
får lidt vejledning, så hjælper det måske. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg svarer fru Line Barfod og hr. Kristen Touborg 
under ét, for det drejer sig om præcis det samme 
emne, nemlig sygehusene. Som jeg husker vores 
forslag -  jeg tror, at jeg efterhånden husker det 
krystalklart -  står der, at det, hvis det bliver ved- 
taget, pålægger regeringen at optage forhand- 
ling med Amtsrådsforeningen om beslutningen 
om at bevare sygehusene indtil videre. Det bli- 
ver en forhandling mellem regeringen og Amts- 
rådsforeningen. I det ligger der naturligvis præ- 
cis dét, ligesom Dansk Folkeparti her i Folketin- 
get har været med til at bevilge 500 mio. kr. eks- 
tra til forøget og bedre hjemmepleje i kommu- 
nerne, hvilket er givet til fordeling. Min egen 
kommune fik 3 mio. kr. af pengene. Og vi har 
også været med til at bevilge meget store beløb 
til afskaffelse af ventelisterne på vores sygehuse. 


